

11.06.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN  
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Son 24 saatte 922 yeni vaka ile toplam vaka sayısı 173.036'ya, 17 can kaybı ile toplam ölüm sayısı da 4746'ya yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr)

***Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Putin ile telefonda görüştü***

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile telefonda görüştü. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Erdoğan ile Putin görüşmesinde, Libya ve İdlib'deki gelişmeler başta olmak üzere bölgesel konuların yanı sıra yeni tip koronavirüsle (Kovid-19) mücadelede ve salgın sonrası dönemde atılacak adımlar ile ikili ilişkiler ele alındı. (gazetem.ru)

***Türkiye'den Libya'ya giden kargo gemisine AB operasyonu kapsamında müdahale iddiası***

Yunan basınında yer alan haberlere göre Avrupa Birliği'nin (AB) Irini Operasyonu kapsamında Libya'ya doğru giden "ÇİRKİN" isimli ve Tanzanya bandıralı bir kargo gemisi tespit edildi. Yunan ordusuna ait "SPETSAI" gemisi, kargo gemisini takip ederek kontrol için dur emri verdi. İddiaya göre Yunan ordusu, yanıt vermeyen kargo gemisine helikopter indirerek incelemede bulunmak istedi. Ancak bu aşamada kargo gemisine eşlik eden Türk fırkateynleri, geminin Türkiye himayesinde olduğunu söyledi. Bunun üzerine helikopter geri döndü. (TRT World)

***Çavuşoğlu: “Kahire'deki Ateşkes Çabası Ölü Doğmuştur”***

Türkiye, Mısır'ın Libya için ateşkes önerisini reddetti. Gerekçe olarak, başkent Trablus'u kontrol etmek isteyen Halife Hafter güçlerinin başarısız olmasının ardından, ateşkesin Hafter'i kurtarmayı hedeflemesini gösterdi. Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, “Son zamanlarda Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin sahada elde ettiği zaferlerden sonra, Hafter sahada kaybetmeye

başlayınca ‘Ateşkes ilan edilsin’ diyorlar. Bu inandırıcı da değildir, samimi de değildir” dedi. Çavuşoğlu “‘Kahire’deki ateşkes çabası ölü doğmuştur. Bir ateşkes imzalanacaksa herkesin bir araya geldiği, Moskova gibi, Berlin gibi platformlarda hep birlikte yapılmalıydı. İki tarafın da kabul ettiği ateşkes kalıcı olur. Ama Hafter hiçbir zaman buna yaklaşmadı. Kahire’de Ulusal Mutabakat Hükümeti yok, diğer ülkeler yok. Hafter’i kurtarmaya yönelik ateşkes çağrısı bize samimi ve inandırıcı gelmiyor” diye konuştu. (Reuters/Hürriyet)

### ***Dışişleri Bakanlığı, Nijerya'da meydana gelen terör saldırısı kınadı***

Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, “Nijerya'nın Borno eyaletinde 9 Haziran 2020 tarihinde gerçekleştirilen terör saldırısında çok sayıda kişinin hayatını kaybettiği ve yaralandığı büyük bir üzüntüyle öğrenilmiştir. Bu menfur terör saldırısını kınıyoruz. Yaşamını yitirenlere Allah'tan rahmet, yaralılara acil şifalar diliyor, Nijerya halkına ve Hükümetine içten taziyelerimizi sunuyoruz” denildi.(İHA)

## **2. AVRUPA :**

### ***Avrupa Komisyonu dış sınırların kademeli olarak açılmasını önerdi***

Avrupa Komisyonu 1 Temmuz'dan itibaren Covid-19 nedeniyle kapatılan AB'nin dış sınırlarının kademeli olarak açılmasını önerdi. Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa Komisyonu'nun önümüzdeki günlerde dış sınırların 'kademeli ve kısmen' açılmasına yönelik önerilerini açıklayacağını duyurdu. (Euronews/BBC/AP)

### ***Borrell: AB, Covid-19 ile ilgili dezenformasyon nedeniyle Çin ile Soğuk Savaş'a girme niyetinde değil***

Çin Dışişleri Bakanı ile salı günü video konferans aracılığı ile görüşen Avrupa Birliği Dışilişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, "Kendilerine soğuk Savaş başlatma niyetinde olmadığımızı söyledim" dedi. Avrupa Komisyonu'nun adaletten sorumlu üyesi Vera Jourova ise, "Rusya ve Çin'in, AB'nin Covid-19 ile mücadele konusunda dezenformasyon kampanyaları yürüttüğünü biliyoruz. Bu konuda elimizde yeterince kanıt var." dedi. Jourova, "Bu kampanyalar sağlık konusunda alınan önlemleri yavaşlatıyor, aşı kampanyalarına karşı tepkilerin büyümesine yol açabilir." ifadelerini kullandı. (Euronews)

***BM Libya Destek Misyonu: Taraflar görüşmeleri sürdürmeye hazır***

Birleşmiş Milletler (BM) Libya Destek Misyonu, Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) ile Libya Ulusal Ordusu'nun (LUO) 5+5 Ortak Askeri Komisyonu'nun üçüncü ayağı için masaya oturmaya hazır olduğunu duyurdu. İki tarafla görüşmelerin olumlu geçtiğini açıklayan Misyon, 23 Şubat'ta sunulan taslak ateşkes anlaşmasının taraflarca değerlendirileceğini ifade etti. (@UNSMILibya)

***AB ile Türkiye arasında sosyal ve kültürel ilişkileri geliştirmek amacıyla dostluk grubu kuruldu***

Avrupa Birliği -Türkiye Dostluk Grubu, Polonyalı Avrupa Parlamentosu üyesi Ryszard Czarnecki başkanlığında kuruldu. Czarnecki, grubun siyasetçiler, iş camiası, sivil toplum ve halklar arasında ilişkileri, kültürel faaliyetler ve ortak değerler yoluyla geliştirmeyi amaçladığını söyledi. Czarnecki, "Diyalog ve işbirliği için gayriresmi bir platform olarak hareket edeceğiz. AB-Türkiye Dostluk Grubu karşılıklı anlayış ve dostluğumuzu da ilerletecek." değerlendirmesinde bulundu. Czarnecki, AP'nin Polonyalı bir üyesi olarak Türkiye ile ülkesinin Osmanlı döneminden bu yana tarihi bir ilişkisi bulunduğunun altını çizdi.

***AB'den "yumuşak güç devri bitti" mesajı***

AB Komisyonu'nun Başkan Yardımcısı ve AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ile Komisyon'un İç Pazar ve Savunma Sanayisinden Sorumlu Üyesi Thierry Breton, Alman Die Welt gazetesinde yayımlanan makalelerinde, "Uzlaşmacı ve hatta naif Avrupa dönemi geride kaldı" diyerek günümüz dünyasında "erdemli bir 'yumuşak güç' tavrının" yeterli olmadığını savundu. (AFP / ET,BK, Deutsche Welle Türkçe)

***3. ORTA DOĞU :******Suriye: Süveyda protestolarının üçüncü gününde gözaltı furyası***

Suriye güvenlik güçleri dün ülkenin güneyinde bulunan ve çoğunlukla Dürzilerin yaşadığı Süveyda kentindeki gösterilere katılan kişileri hedef alan geniş çaplı bir gözaltı furyası başlattı. Bu, gittikçe kötüleşen yaşam şartlarını protesto eden ve "Şam halkı, Şam halkı, bizim için Süveyda'da rejim düştü" sloganları ile Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed'in gitmesini talep eden yüzlerce göstericinin protestolarını 3. günlerinde de sürdürmesinin ardından geldi.

Başkent Şam'da güvenlik alarmına geçildiği ve el-Fehhame gibi Şam'ın güney girişlerinde bazı kontrol noktalarının tekrar oluşturulduğu görüldü. (Şarkul Avsat)

### **İdlib'de Rus ihlalleri: Bazı noktalar savaş uçakları tarafından hedef alındı**

Rus savaş uçakları, pazartesi akşamından bu yana, rejimin saldırılarının artmasıyla birlikte Suriye güney vilayeti Cebel ez-Zaviye başta olmak üzere İdlib'teki bazı noktaları bombalamaya devam etti. Rus savaş uçaklarının bombardımanlarında en az 3 sivil öldü, 8 sivil ise yaralandı. SOHR Direktörü Rami Abdurrahman, "Ateşkesin yürürlüğe girmesinden bu yana düzenlenen hava saldırılarında ilk kez bir sivil öldürüldü. Bölge ise Suriye rejimi ordusu ile muhalif gruplar arasında zaman zaman yaşanan çatışmalara ve karşılıklı topçu bombardımanlarına tanıklık etti. Üç aylık bir aranın ardından geçtiğimiz hafta Rus savaş uçakları İdlib, Hama ve Lazkiye arasında El Kaide bağlantılı direniş gruplarının konuşlu olduğu noktaları hedef aldılar" ifadelerini kullandı. (AFP, AA, Şarkul Avsat)

### **İdlib'de 16'ncı ortak devriye yapıldı**

Milli Savunma Bakanlığı, Türkiye - Rusya Federasyonu arasındaki mutabakat çerçevesinde; 16'ncı Türk-Rus Birleşik Kara Devriyesi'nin İdlib'deki M4 kara yolunda kara ve hava unsurlarının katılımıyla gerçekleştirildiğini duyurdu. Bakanlık, devriyeye ilişkin görüntüleri ve fotoğrafları paylaştı. (@tcsavunma)

### **Irak-ABD müzakerelerinin merkezindeki 5 madde**

- 1- Güvenlik maddesi:** Bu başlık altında DEAŞ terör örgütü ile mücadele ele alınacak.
- 2- ABD'nin Irak güvenlik kurumlarında reform yapması:** Iraklı askeri güçlerin eğitilmesi gündemde olacak.
- 3- Bölgesel ve küresel krizlerin çözümünde Irak'ın rolü:** ABD terörle mücadele, kara para aklama, organize suçlar ve sınırların güvenliği gibi bölgesel ve küresel krizlerin çözümünde Irak'ı bölgesel bir ortak ve güvenlik merkezi olarak görüyor. Bu nedenle krizlerin çözümünde gereken faaliyetlerde Irak Başbakanı Mustafa el-Kazımi'nin destek vermesi bekleniyor.
- 4- Mali destek:** Irak ekonomisine zarar veren özellikle koronavirüs salgının etkilerini atlatabilmesi için Bağdat yönetimine mali yardımlarda bulunma.
- 5- İran'ın Irak'taki nüfuzu:** Irak, kendi geleceğinin İran'ın ülkenin siyasi ve ekonomik hayat üzerindeki etkisinin zayıflatılmasına bağlı olduğunu biliyor. Aynı zamanda ülke topraklarının ABD ve İran arasında bir çatışma alanına dönüşmemesi gerektiğinin de

farkında. Irak açısından İran tehlikesi ‘çözülebilecek’ değil ‘iyi yönetilmesi’ gereken bir meseledir. Nitekim Irak’ın kendisini İran ile çatışma konumuna getirmesi düşünülemez. ABD’nin de bunu anlayışla karşılaması ve İran’la başa çıkma noktasında Irak’la birlikte etkili yollar üzerinde çalışması gerekebilir. (Al-Monitort)

### ***Bağdat’ta saldırı Bağdat’ta ABD Büyükelçiliğinin bulunduğu Yeşil Bölge’ye roketli saldırı***

Irak Savunma Bakanlığına bağlı Medya Güvenlik Hücresi tarafından yapılan açıklamada, Bağdat’ta yabancı misyonların ve hükümet konaklarının yer aldığı korunaklı Yeşil Bölge’ye roketli saldırı düzenlendiği bildirildi. Yeşil Bölge’ye 1 Katyuşa füzesinin düştüğü belirtilirken, saldırının Bağdat’ın merkezindeki el-Şaab bölgesinden düzenlendiği ve herhangi bir hasara yol açmadığı duyuruldu. (Sputnik)

### ***İran Devrim Muhafızları: İran tankerlerinin Venezuela’ya gitmesi, iktidarımızın göstergesidir***

İran Devrim Muhafızları Başkomutanı General Hüseyin Selami, İran tankerlerinin Venezuela’ya gitmesi İran’ın iktidarını simgelediğini vurguladı. General Selami, şimdiye kadar Amerika’nın cinayetleri gizli olduğunu, ancak bugün bu cinayetler gün yüzüne çıktığını, öyle ki ABD halkı kendi bayrağını yakmak zorunda kaldığını ifade etti. (al-Kawthar TV)

### ***Bağdat’ta ABD Büyükelçiliğinin bulunduğu Yeşil Bölge’ye Saldırı***

Irak Savunma Bakanlığına bağlı Medya Güvenlik Hücresi tarafından yapılan açıklamada, Bağdat’ta yabancı misyonların ve hükümet konaklarının yer aldığı korunaklı Yeşil Bölge’ye roketli saldırı düzenlendiği bildirildi. 1 Katyuşa füzesinin Yeşil Bölge’ye düştüğü belirtildi. ABD ve diğer yabancı büyükelçilik binaları ile hükümet binalarının bulunduğu korunaklı Yeşil Bölge, özellikle Ocak ayının başında ABD’nin düzenlemiş olduğu operasyonda İranlı General Kasım Süleymani’nin öldürülmesinden bu yana saldırılara maruz kalıyor. (Sputnik)

## **4. AFRİKA :**

### ***Haftar, NATO’yu Libya’ya müdahalesini durdurması için Türkiye’ye baskı yapmaya çağırıyor***

Libya Ulusal Ordusu (LUO) komutanı Mareşal Halife Haftar, NATO’ya ‘Libya’ya yönelik askeri müdahalesini durdurması için Türkiye’ye baskı yapma’ çağrısında bulundu. LUO



komutanlığı, geçtiğimiz Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Türkiye'nin NATO üyeliğini 'Libya'yı UMH'ye teslim etmek' için kullandığını iddia etti. NATO ülkelerine 'Türkiye'yi, sadece kendi çıkarlarına hizmet eden savaşlarında desteklemeye hazır mısınız?' sorusu yönelten komutanlık, UMH ve LUO arasındaki çatışmaların Libya'nın komşu ülkelerinin ve Akdeniz ülkelerini rahatsız ettiğini vurguladı. (Şarkul Avsat)

### ***Arap Birliği'nden Mısır girişimi yorumu***

Arap Birliği, UMH'nin ateşkes konulu Kahire bildirgesine dair olumlu bir tavır sergilemesini ve Libya'yı mevcut krizden çıkartarak kapsamlı bir siyasi yol takip edeceğini umduğunu dile getirdi. Arap Birliği Genel Sekreter Yardımcısı Husam Zeki, 9 Haziran'da yaptığı açıklamada, "Bu girişimin, bir çözümün tek temeli olduğunu tamamen kabul etmek gerekli değildir. Ancak gereken şey, askeri eylemlerin patlak vermesinden bu yana Birlik'in talep ettiği siyasi çözümle ilerlemek için iyi ve samimi bir niyettir" dedi. (Şarkul Avsat)

### ***Nijerya'da Boko Haram saldırısı: 69 ölü***

Batı Afrika ülkesi Nijerya'nın kuzeydoğusunda, terör örgütü Boko Haram'ın düzenlediği silahlı saldırıda 69 kişi hayatını kaybetti. Borno eyaletine bağlı Foduma Kolomaiya köyüne gelen Boko Haram üyeleri, silahla etrafa rastgele ateş açtı. Çok sayıda evin yandığı saldırıda, yaklaşık 300 büyükbaş hayvan da telef oldu. (AA)

## **5. ASYA :**

### ***Ürdün İhvan'ından hükümete Hafter baskısı***

İhvanın Ürdün parlamentosundaki milletvekilleri, Ürdün'ün Halife Hafter'a askeri ve lojistik hizmetler sunduğu gerçeği hakkında hükümete suçlayıcı sorular yöneltti. Bu suçlamalar, Birleşmiş Milletler (BM) uzmanlarının Güvenlik Konseyi (BMGK) üyelerine Libya hakkında sundukları son raporuna dayanıyor. Raporda Ürdün, Muammer Kaddafi rejiminin 2011'de devrilmesinden bu yana Libya'ya uygulanan silah ambargosunu ihlal eden ülkelerden biri sayılıyor. Ancak hükümet, raporda geçenleri görmezden gelerek herhangi bir yorumda bulunmadı. Independent Arabia'ya konuşan hükümet kaynakları ise "Ürdün, ekonomisini canlandırmak için sadece Libya'nın yeniden yapılanma dosyasından pay almak istiyor" ifadelerini kullanıyor. (Şarkul Avsat)

***Kuzey Kore'den ABD'ye: İki Kore ülkesi arasına girersen korkunç sonuçları olur***

Kuzey Kore Dışişleri Bakanlığı'na bağlı ABD İşleri Departmanı Genel Müdürü Kwon Jong Joon, ABD'nin iki Kore ülkesinin sorunlarına müdahale etmemesi gerektiğini belirterek, "ABD korkunç sonuçlardan kaçınmak istiyorsa bu uyarıyı dinlemeli" dedi. Yetkili, "Kuzey ve Güney arasındaki ilişkiler sadece iki halkı ilgilendiren bir konudur ve kimsenin ne olursa olsun müdahale etme hakkı yoktur" dedi. (Yonhap)

**6. ABD:*****ABD'den Libya açıklaması***

ABD, Libya'daki büyükelçiliği aracılığıyla 'tüm Libyalıların oy kullanmasını ve gelecekteki Libya liderlerini seçmesi için Yüksek Ulusal Seçim Komisyonu ortaklığını sürdürme' taahhüdünde bulundu. ABD Büyükelçiliği, 9 Haziran'da yaptığı açıklamada, komisyon başkanı Imad es-Sayeh'in Büyükelçi Richard Norland'a Libya'da güvenilir ve barışçıl seçimlere hazırlanmaktan sorumlu bağımsız bir kurum olarak komisyonun rolü hakkında bilgi verdiğini belirtti. Büyükelçilik, ilerleyen günlerde ateşkes ve gerçek siyasi diyaloga ulaşma olasılığının arttığını ve tarafların 'komisyonun böyle bir çaba sarf etmesi' hususunda hemfikir olduklarını vurguladı. (Şarkul Avsat)

***Suriye'de ABD askerlerinin Rus devriyesini engelleme girişimi***

Sputnik'e konuşan bir görgü tanığı Suriye'de ABD askerlerinin Rus askeri devriyenin önünü kesmeye çalıştığı ama zırhlı araçları arızalandığı için bu girişimlerinde başarısız olduğu iddiasına dair olayın Haseke'ye 50 kilometre mesafedeki Abra köyünde meydana geldiğine dair bir açıklamada bulundu. (Sputnik)

***ABD'de bütçe açığı mayısta yüzde 92 arttı***

Hazine Bakanlığı, mayıs ayına ilişkin bütçe dengesi raporunu yayımladığı rapora göre, 1 Ekim 2019'da başlayıp 30 Eylül 2020'de sona erecek 2020 mali yılının mayıs ayında federal hükümetin bütçe açığı, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 91,9 artarak 398,8 milyar dolara yükseldi. Ülkede 2020 mali yılının 8. ayı olan mayıs ayı itibarıyla toplam bütçe açığı, 1,88 trilyon dolara ulaştı. Söz konusu açık, geçen yılın aynı döneminde ise 738,6 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmişti. (AA)

***ABD Merkez Kuvvetler Komutanından Suriye Açıklaması***

ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı Orgeneral Kenneth F. McKenzie, Washington'daki Ortadoğu Enstitüsü tarafından düzenlenen video konferansta 19 yıldır savaştıkları Taliban'ın ABD için kesinlikle bir tehdit olmadığını ve IŞİD'in dostu olmadığını belirten bir açıklamada bulundu. McKenzie Suriye'ye dair yaptığı değerlendirmelerde ise "Suriye'de ne kadar kalacağımızı bilmiyorum. Elbette ki sonsuza kadar orada kalacak değiliz. Günün birinde oradan çıkacağız ve bu siyasi bir karar olacak" ifadesini kullandı. (Sputnik)

***ABD, İran ve Venezuela arasındaki trafiği kesmek için 50 petrol tankerine yaptırım uygulayacak***

Bloomberg Haber Ajansı'nın, kimliğinin açıklanmasını istemeyen kaynaktan aktardığı habere göre ABD yönetimi, İran ve Venezuela arasındaki ticareti durdurma çabaları kapsamında 50'ye yakın petrol ve yakıt tankerine yaptırım uygulamayı planlıyor. Bu yaptırımlar, İran veya Venezuela ile askeri bir çatışmayı önlemek amacıyla ABD Hazine Bakanlığı aracılığıyla uygulanacak. Ayrıca ABD Donanması'nın İran'dan Venezuela'ya yola çıkan tankerlerin ulaşmasını engellemek için hazır olduğu aktarıldı. (Şarkul Awsat)

**7. RUSYA :*****Rusya: ABD'nin F-22 uçakları, ABD sınırı yakınında uçan Rus Tu-95MS stratejik bombardıman uçaklarına refakat etti***

Rusya Savunma Bakanlığı, ABD Hava Kuvvetleri'ne ait F-22 savaş uçaklarının Rusya-ABD sınırı yakınındaki uluslararası karasuları üzerinde seyreden Rus Tu-95MS stratejik bombardıman uçaklarına refakat ettiğini duyurdu. Savunma Bakanlığı'nın açıklamasına göre 4 Tu-95MS stratejik bombardıman uçağı, Çukçi Denizi, Bering Denizi ve Ohotsk Denizi ile Pasifik Okyanusu'nun kuzey kısmındaki uluslararası karasuları üzerinde planlı bir uçuş gerçekleştirdi. Rus Tu-95MS uçaklarının Çukotka Özerk Bölgesi ile Amur Bölgesi'ndeki üslerden havalandığını ve uçuşun belirli bölümlerinde F-22'lerin Tu-95MS'lere refakat ettiğini belirten bakanlık, uçuşun 11 saat sürdüğünün altını çizdi. (sputnik)



***Rusya'dan ABD'ye nükleer müzakereler için 'olumlu bir teklifle gel' çağrısı***

Rusya, Amerika Birleşik Devletleri'ne iki ülke arasında yeniden başlayacak nükleer müzakerelerle ilgili 'olumlu bir teklifle gelmesi' çağrısında bulundu. Ayrıca Moskova, Washington'ın Çin'i de söz konusu müzakerelere dahil etme ısrarının, bu yöndeki çabaları zedeleyebileceği konusunda uyardı. Dış İlişkiler Konseyi'ne video konferans yoluyla hitap eden Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, ABD'nin müzakerelere başlama isteğini "iyi bir haber" olarak nitelendirdi. Ancak Ryabkov, "Top artık ABD'nin sahasında." sözleriyle bir sonraki adımın Washinton tarafından atılmasını istediklerini dile getirdi. Başkan Donald Trump yönetimine seslenen Ryabkov, "Washington, sadece bir silah anlaşmasını veya düzenlemesini parçalamak değil, olumlu bir anlaşma yapmanın nasıl mümkün olduğuna inanıyor. ABD yönetiminin ne istediğini yüksek sesle ve net bir şekilde duymalıyız." ifadelerini kullandı. (euronews)

***Rusya, ABD ile Suriye konusunda kapsamlı bir diyaloga hazır***

Rusya Dışişleri Bakanı Yardımcısı Sergey Ryabkov, New York'taki Dış İlişkiler Konseyi tarafından düzenlenen bir toplantıda video konferans yoluyla yaptığı açıklamada, Moskova'nın iki taraf arasındaki ciddi olayları veya anlaşmazlıkları önlemeye yönelik anlaşmaları iyileştirmek için acil kapsamlı diyaloglar yapmaya hazır olduğunu söyledi. Ryabkov, ülkesinin Suriye'deki durumla ilgili tüm dosyalarda Washington'la diyalog yolunu açmaya çalıştığını belirterek, "Bu alanda Suriye'de edindiğimiz deneyime dayalı olarak, ciddi askeri olayların önlenmesine yönelik anlaşmaları iyileştirmek için ABD ile çalışmak Moskova'nın öncelikleri arasında" dedi. (Şarkul Avsat)

**8. EKONOMİ :*****Dünya Bankası: Aşırı yoksulluk 2021'de de yüksek seviyelerde kalacak***

Dünya Bankası'nın bu ay revize ettiği Küresel Ekonomik Beklentiler raporunda, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının etkileri nedeniyle küresel ekonominin bu yıl yüzde 5,2 küçüleceği tahmin edildi. Raporda, son 80 yılın en kötü resesyonunun yaşayacağı ve bu durumun 2020'de 70 ile 100 milyon insanı aşırı yoksulluğa itebileceği bildirildi. Rapora göre aşırı yoksul ülkelerde ekonomik büyüme beklenmezken, bu da aşırı yoksulluğun 2021'de de yüksek seviyelerde kalacağı anlamına geliyor.

***Dolar/TL Fed sonrası 6.78'de seyreliyor***

Fed kararı sonrası Bloomberg Dolar Spot Endeksi günü düşüşle tamamladı. İçeride ise kur 6.78 bandındaki seyrini sürdürdü. Bu sabah dolar küresel ölçekte değer kazanırken birçok gelişen ülke para birimi de dolar karşısında değer kaybediyor. Geçen ay 7.26 ile rekor kıran, swap anlaşması yapılacağına dair beklentiler ve küresel piyasalarda artan risk iştahıyla gerileyen kur uzun süredir 6.70-6.80 bandında dalgalanıyor.

Serbest piyasada 6,7850 liradan alınan dolar, 6,7870 liradan satılıyor. 7,6960 liradan alınan euronun satış fiyatı ise 7,6980 lira olarak belirlendi. (bloomberght)

***ABD'nin ham petrol stokları arttı***

ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), ülkedeki ticari ham petrol stoklarının geçen hafta 5,7 milyon varil (yüzde 1,1) artışla 538,1 milyon varile yükseldiğini açıkladı. Piyasa beklentisi stokların 1,7 milyon varil azalacağı yönündeydi. Ülkenin ham petrol stokları bir önceki hafta ise 2,1 milyon varil düşüş göstermişti. Ticari ham petrol stoklarına dahil olmayan stratejik ham petrol stokları 2,2 milyon varil (yüzde 0,3) artışla 650 milyon varile ulaştı. (bloomberght)

***Küresel piyasalar Fed sonrası negatif seyreliyor***

Fed Açık Piyasa Komitesi (FOMC),dün sona eren toplantısında, beklentiler doğrultusunda faiz aralığını yüzde 0-0,25 aralığında tutmaya karar verdi. Fed'in fonlama oranına ilişkin medyan beklentisi 2020, 2021 ve 2022 yılları için yüzde 0,1, uzun dönem ortalama faiz beklentisi ise yüzde 2,5 oldu. Karar sonrası basın toplantısı yapan Fed Başkanı Jerome Powell, toparlanma yolunda güçlü bir şekilde ilerlendiğine emin olana kadar Fed'in; imkanlarını güçlü, proaktif ve agresif bir şekilde kullanmaya devam edeceğini kaydetti. (ParaBorsa)

***Altın fiyatları 11 Haziran***

Gram altın fiyatları haftaya 371 lira seviyesinden başladı. Geçtiğimiz güne kadar yukarı yönlü seyrile başlayan gram altın fiyatları 378 liraya kadar yükseldi. Ancak düşüşe başlayan altın fiyatları 11 Haziran günü düşüşe başladı. Saat 09.30'da kaydedilen verilere göre bugün gram altın fiyatları 376 lira olarak kaydedildi.

Çeyrek altın fiyatları bilindiği üzere öğle saatlerinde güncelleniyor. Fiyatlar güncellenene kadar işlemler bir önceki günün rakamsal değerlerine göre sürdürülüyor. Buna göre saat 09.30

itibariyle çeyrek altın fiyatları 613 lira alış ve 619 lira satış fiyatı üzerinden işlem görüyor. (ParaBorsa)

## 9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Johns Hopkins Üniversitesi'nin resmi açıklamalardan derlenen verilerine göre ülkede koronavirüsü vaka sayısı 2 milyonu geçti. Resmi verilere göre ülkede Covid-19'a bağlı sebeplerle yaşamını yitirenlerin sayısı 112.908 olarak kayıtlara geçti. ABD'nin ardından en çok vakanın görüldüğü ülke olan Brezilya'da ise corona virüsü vaka sayısı 772.416'ya çıktı.

### **WHO: Mevsim değişiminin virüs üzerinde etkisine dair bir veri yok**

Dünya Sağlık Örgütü (WHO), mevsim değişikliğinin Covid-19 salgınının yayılması üzerindeki etkisine dair pek veri olmadığını açıkladı. WHO acil programı başkanı Mike Ryan, "Mevsimin veya hava sıcaklığının bu soruna çözüm olacağı beklentisine kapılamayız" dedi. Ryan, mevsim değiştiğinde "virüsün daha saldırgan davranması veya daha etkili bulaşp bulaşmaması yönünde elimizde bir veri yok" ifadesini kullandı. (BBC)